
1

AD H60mm×W185mm ※広告が入ります

003

君津市の概要	 02

君津の見どころ	 04

イベントカレンダー	 09

防災ガイド	 10

君津市全体図・エリアマップ	 16

ライフインデックス	 45

市役所案内	 46

相談案内	 48

証明・届出	 49

保険・年金・税	 53

福祉・介護	 59

子育て・教育	 66

生活・環境	 72

施設一覧	 79

交通	 84

広報・広聴	 86

議会	 88

健康・医療／医療ガイド	 89

生活ガイド	 94

市勢要覧	 105

C O N T E N T S

　君津市の前身にあたる君津町は、今から50年前に5カ町
村が合併、翌年の市制施行により、県内25番目の市として
誕生しました。
　市制施行前の君津は農業と漁業を中心としたまちでしたが、
昭和40年代に世界に誇る製鉄所が立地、本格的な操業にあ
たって多くの人々が君津に移り住み、商工業を中心としたま
ちへと大きな発展を遂げました。
　昭和、平成、そして令和と、激動の時代を歩んできた君津
市が市制施行から50周年という節目を迎えることができま
したのも、市民の皆様、並びに関係者の皆様のご尽力と、ご
理解、ご協力の賜物であり、深く敬意を表します。
　これからも皆様と共に、「君津の未来」を創り出すべく、全
力で取り組んでまいりますので、皆様方には変わらぬご支援、
ご協力をお願いいたします。
　今回、発行する『暮らしの便利帳・市勢要覧合併版』は、本市
の行政サービスや、災害時の避難場所を網羅したエリアマッ
プなどを掲載している市民の困りごとに寄り添った便利帳と
市の概況や市制施行50周年を迎えるまでの歩みや魅力をま
とめた市勢要覧を一冊にした記念号
となっています。
　この記念すべき本誌の発行にあ
たって、ご理解、ご支援をいただき
ました多くの企業・団体の皆様に深
く感謝申し上げます。

　君津市長　石井　宏子

　　　　　　　  発行のご挨拶  　　　　　　　

くらしの便利帳
2021 市勢要覧合併版

kimitsu2021_P001_P015_0203.indd   1 2021/02/09   14:16

君津店　君津市久保4－5－1 （君津警察署となり）
定休日 毎週水曜日　営業時間 9：00～19：00
TEL　君津店 54－4651　小糸店 32－2061

皆様に愛され親しまれる店をめざしています

【原稿確認のお願い】　　　下記にご記入のうえ、ご返送お願い致します

①修正がない場合、
【修正なし（校了）】欄に署名・捺印をお願いします。

①修正なし（校了）

年 月 日 印

②修正がある場合、
【修正あり】欄へ署名・捺印の上、修正指示を入れてください。

返送先FAX番号：商品名：

②修正あり

年 月 日 印

【原稿確認のお願い】確認後、□へチェックをお願いします。
□　名称（店舗名及び社名）・住所・電話番号などのお客様情報には特にご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　画像の著作権・肖像権等の権利については、お客様の責任において承認いただけますようお願い致します。　　　
□　自治体による広告審査がある場合は、校了後に修正のお願いをすることがありますので予めご了承ください。　　

君津市暮らしの便利帳 043－261－7714

案件名 ：

校正出し日： 割付番号 ：
商品コード： コード番号：

弊社校了確認欄【弊社使用欄】
所属長確認欄　   営業確認欄

印 印
顧客名称 ：

003
003

池田電機商会 御中 初校原稿
君津市暮らしの便利帳

2021年1月22日
8FK231H0B


